EAB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

*Ornatiss. et Doctissimum Virum-Juvenem Dn.*

MATTHIAM VERMERUM Transsylva-  
nia-Saxonem,

De COENA DOMINI pie et erudite disserentem.

Qvis sit divinae *Cibus*, et qvae *Pocula* mensae;

qvi sint *Conviva; prava usurpatio Coenae*  
 quae sit; VERMERE, ad clarum tu ostendere Solem  
 non dubitas ex VERBO, ad quod delirat acuti  
 5 virga Mathematici, Sophies et acumen hebescit.  
 Missa tuo adspiret coelo fortuna labori.

Sic honoratum ire voluit sub meditationibus  
 sacris a. d. V. 8br. 1636  
 GEORG. MANCELIUS Sengallus, SS. Th. Lic.  
 Pastor, Professor, Praepositus, et Proto-Synedrii,  
 quod in Livonia est, Adsector, Academiae Dor-  
 pat. p. t. Rector.

## 1637

1. Adr: Elias Granzin – Aut: Laurentius Ludenius (Lugubris ejulatio, Das ist Ein Trawriges Kläglich  
 Heulen, vber den unvermuthlichen Todesfall, /.../ Gustavi Adolphi Magni, der Schweden, Gothen vnd  
 Wenden König, /.../ Gehalten durch Eliam Granzinn, Pastoren bey S. Nicolai Kirchen in Wyrlandt, den  
 6. Novemb. Anno 1634. – <Dörpt in Lieffland, 1637>: S. n.) EAB, [Tartu UB]

GRATULATIO

*Rev. Claritate, Doctrina et Humanitate conspicuo Viro*

DN. ELIAE GRANZIN,

Ecclesiae Christi, quae in **Maholm** colligi-  
 tur, Pastori Vigilantissimo, Amico suo  
 venerando.

Arctoi effulgens GUSTAVI Regis ADOLPHI  
 Heroas Virtus alios supereminet altos!  
 Ipse Opifex rerum, qui terras Numine torquet,  
 Omnibus augustum voluit praecellere rebus!  
 5 Regibus Arctois, Celsis Heroibus, ortus  
 Rex Hominum: Rex Illustri quo Celsior alter  
 Nec Pietate fuit, nec bello major et armis!  
 Rex Hominum; Sancti Custos, Defensor Honesti,  
 Expellens adytis mentitos Numina Divos  
 10 Indiget; Veri Divinos Numinis haustus  
 Per populos spargens, animos in nube jacentes  
 Illustrans monitis, sensusque auresque retorquens  
 Ad sanctum jubar, immensique ad luminis ignes.  
 Rex Hominum: linguaque manuque et pectore Verus:  
 15 In commune Bonus, sancta Virtute Serenus.  
 Rex Hominum: Gravium semper sincera bonorum  
 Sors Regi concessa; pius dum vultus honestat,  
 Condecorant Mores, Animus sublimior ornat.  
 Justitia utilibus rectum praeponere jussit:  
 20 Augustum Instruxit crescens Patientia corpus;  
 Enthae Temperies mentem; Prudentia sensus.  
 Illustris dicto et facto Constantia, semper  
 Flexit et excellens humana pericula Virtus.  
 Rex Hominum; Rex Arctous GVSTAVUS ADOLPHVS  
 25 Induperatorum Flos atque Medulla bonorum.

Conglomerare manum bello, et concurrere dextris  
 Ah! quoties jussit Pietas; succurrit, in armis  
 Esse mori pulcrum. Sancto Rex agmine semper  
 In medio, chlamyde et clypeo conspectus et ense!  
 30 Ingentes semper pugnans, ceu caetera nusquam  
 Bella forent, nulli toto morentur in orbe;  
 Sic Martem indomitum, Regemque per arma ruentem  
 Vidimus et Celsos Comites, pulcherrima Gentis  
 Lumina, o Illustres Heroas! Celsior usque  
 35 Svecicus enitet Hannibalis, Duce et Auspice Christo.  
 Enitet! At, Columen rerum GVSTAVUS ADOLPHVS  
 Praesidium ruituri orbis, rediviva voluptas  
 Mundi hujus; Felix inter Victricia Victor  
 Concidit Arma! Pio ponit cum sanguine vitam!  
 40 Sic sanctus Pelicanus agit, se lancinat unco  
 Rostro ipso ut vivant redituram pignora vitam!  
 Pro Grege depugnans Christi, pro Legeque pugnans  
 Morte cadit Victor, Vitam moriendo reponit  
 Arctous Simson. Sic o Deus, Arbiter aevi,  
 45 Accipere hanc Animam sanctis Virtutibus altam,  
 Mortali augustum Regemque exolvere cura  
 Et rutili voluit transferre ad limen Olympi!  
 Arctoi effulgens GVSTAVI Regis ADOLPHI  
 Heroas virtus alios supereminet omnes!  
 50 Morte sua Victor vivit GVSTAVUS ADOLPHVS.  
 Vivit! Et, o Sanctae Eusebiae venerande Sacerdos,  
*Delicium Vraniae, Gregis acer Pastor, ELIA*  
 GRANZIN; honorato Rex vivet carmine; Vivet  
 Vsque tuis scriptis, sancto famulante labore  
 55 Quae profers, pulcro postquam spiramine et alto  
 Spiritus aethereus perfudit lumine mentem.  
 Coelestem usque agitas mortali in corpore vitam;  
 Oblitus repit quod humi, cava nubila tranas  
 Terrarumque jubes nos linqere mente quod unquam est.  
 60 Nobilitas coeli sic dives sanguine Christi,  
 Nobilitas coeli sancta cruce dives habetur:  
 Sidereos inter Proceres GVSTAVUS ADOLPHVS  
 Aeterna radiat Paradisi in luce beatus:  
 Felix qui tantas hominum proponere pergis  
 65 Delicias animis, coelique arcana reponis,  
 Semper honos, nomenque bonum, laudesque triumphant.